[image: image1.jpg]

Кемеровская область
Новокузнецкий муниципальный район
Администрация Новокузнецкого муниципального района
Постановление коллегии
от 20.01.2021 № 01
г. Новокузнецк
Об итогах работы с обращениями граждан,

поступившими в адрес администрации

Новокузнецкого муниципального района

и ее структурных подразделений в 2020 году

Заслушав информацию начальника организационного отдела администрации Новокузнецкого муниципального района А.А. Заболотской об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в адрес администрации Новокузнецкого муниципального района (далее – администрации района) и ее структурных подразделений в 2020 году, а также в целях дальнейшего совершенствования форм и методов работы с обращениями граждан коллегия администрации Новокузнецкого муниципального района постановляет:
1. Информацию начальника организационного отдела администрации Новокузнецкого муниципального района А.А. Заболотской об итогах работы с обращениями граждан, поступившими в адрес администрации района и ее структурных подразделений в 2020 году, принять к сведению.
2. Рекомендовать заместителям главы Новокузнецкого муниципального района, руководителям структурных подразделений администрации района, муниципальных учреждений и предприятий района, главам сельских поселений:
2.1. Осуществлять систематический контроль за реализацией положений Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации" (далее - Федеральный закон № 59-ФЗ).
2.2. Инициировать при поступлении повторных, многократных обращений проведение совещаний на уровне главы Новокузнецкого муниципального района или заместителей главы Новокузнецкого муниципального района с целью выработки стратегии по снятию социальной напряженности и принятию правильного решения.
2.3. Информировать регулярно население о результатах работы с обращениями граждан, а также об управленческих решениях, принятых по актуальным вопросам.
2.4. Уделять особое внимание рассмотрению обращений, размещенных в социальных сетях и на цифровых платформах ПОС и «Кузбасс онлайн», анализировать причины их поступления и применять в соответствии с действующим законодательством меры дисциплинарного воздействия к работникам, допустившим факты несвоевременного и некачественного рассмотрения обращений.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Новокузнецкого муниципального района – руководителя аппарата И.И. Шилину.
Глава Новокузнецкого муниципального района
                          А.В. Шарнин